                                                                                                                                                                    Zielonka, dnia 23.12.2021 r.

                Nr sprawy: ZP/28/21/D8/B2/14/002/001
                                                                Wykonawcy

 Dotyczy: postępowania na dostawę „Mobilnego pojemnika 
do przechowywania materiałów wybuchowych”.
Zamawiający – Wojskowy Instytut Techniczny Uzbrojenia, informuje 
że w dniu 22.12.2021 wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ. W związku 
z powyższym, działając na podstawie art. 284 i art. 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z poźn.zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień treści SWZ oraz dokonuje zmiany treści:
Pytanie Nr 1

W rozdziale VI w pkt 2.1 4) „Zamawiający wymaga zdolności technicznej lub zawodowej: za spełniających warunek w powyższym zakresie, Zamawiający uzna Wykonawców, którzy wykażą, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy- w tym okresie, wykonał co najmniej jedną lub dwie dostawy sprzętu odpowiadającego przedmiotowi zamówienia o łącznej wartości min. 300 000 brutto, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, daty wykonania i podmiotu, na rzecz którego dostawy (zamówienia, umowy) zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te dostawy zostały wykonane należycie.”

Czy Zamawiający uzna spełnienie powyższego warunku w przypadku wykonania co najmniej jednej lub dwóch dostaw sprzętu odpowiadającego przedmiotowi sklasyfikowanej do kodu CPV - 35120000 Systemy 
i urządzenia nadzoru i bezpieczeństwa.

Uzasadnienie:

W okresie ostatnich 3 lat ze względu na specyfikę przedmiotu zamówienia realizacja zamówień sprowadzała się do kilku postępowań. Ponadto na polskim rynku istnieje tylko jeden producent tj. JAKUSZ Sp. z o.o. który realizował tożsame postępowania co do przedmiotu zamówienia. Przedmiotowy wymóg zawęża tym samym postępowanie do jednego Wykonawcy. Wyrażenie zgody Zamawiającego na powyższe pytanie rozszerzy liczbę potencjalnych Wykonawców na więcej niż jeden, tym samym wpłynie na zasadę uczciwej konkurencji. Należy wskazać, że kod CPV 35121000-8 wskazany przez Zamawiającego zawiera się w kodzie głównym CPV 35120000.
Odpowiedź
Zamawiający wyjaśnia, że wymaga wykazania dostawy sprzętu odpowiadającego przedmiotowi zamówienia, nie zaś sprzętu sklasyfikowanego do danego kodu CPV. 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę brzmienia warunku  określoną przez Wykonawcę.
    Pytanie Nr 2

W rozdziale VI w pkt 2.1 4) „Zamawiający wymaga zdolności technicznej lub zawodowej: za spełniających warunek w powyższym zakresie, Zamawiający uzna Wykonawców, którzy wykażą, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał co najmniej jedną lub dwie dostawy sprzętu odpowiadającego przedmiotowi zamówienia o łącznej wartości min. 300 000 brutto, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, daty wykonania i podmiotu, na rzecz którego dostawy (zamówienia, umowy) zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te dostawy zostały wykonane należycie.”

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczące zdolności technicznej: „Zamawiający wymaga zdolności technicznej lub zawodowej: za spełniających warunek w powyższym zakresie, Zamawiający uzna Wykonawców, którzy wykażą, że w okresie ostatnich czterech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał dostawy sprzętu odpowiadającego przedmiotowi zamówienia o łącznej wartości min. 300 000 brutto, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, daty wykonania i podmiotu, na rzecz którego dostawy (zamówienia, umowy) zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te dostawy zostały wykonane należycie.” 
Uzasadnienie:

W okresie ostatnich 3 lat ze względu na specyfikę przedmiotu zamówienia, realizacja zamówień sprowadzała się do kilku postępowań. Ponadto na polskim rynku istnieje tylko jeden producent tj. JAKUSZ Sp. z o.o. który realizował tożsame postępowania co do przedmiotu zamówienia. Przedmiotowy wymóg zawęża tym samym postępowanie do jednego Wykonawcy. Wyrażenie zgody Zamawiającego na powyższą zmianę rozszerzy liczbę potencjalnych Wykonawców więcej niż jeden, tym samym wpłynie na zasadę uczciwej konkurencji.
Odpowiedź

Zamawiający informuje, że dopuszcza wykaz dostaw wykonanych w okresie ostatnich czterech lat.
Mając na uwadze treść złożonego wyjaśnienia oraz potrzebę usunięcia rozbieżności, Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SWZ:
I. ROZDZIAŁ VI. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU I PODSTAWY
                         WYKLUCZENIA, ust. 1 pkt 2.1 ppkt 4) SWZ
otrzymuje brzmienie:
4) zdolności technicznej lub zawodowej.

a) Za spełniających warunek w powyższym zakresie, Zamawiający uzna Wykonawców, którzy wykażą, że w okresie ostatnich czterech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał co najmniej jedną lub dwie dostawy sprzętu odpowiadającego  przedmiotowi zamówienia o łącznej wartości min. 300 000 zł brutto, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, daty wykonania i podmiotu, na rzecz którego dostawy (zamówienia/umowy) zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te dostawy zostały wykonane należycie.
      Uwaga

 
W przypadku dostarczenia przez Wykonawców dokumentów dotyczących warunków  udziału w postępowaniu, w których wartości zostały podane w walutach obcych, zamawiający, w celu oceny spełnienia ww. warunku, dokona przeliczenia tych wartości wg. kursu z dnia opublikowania ogłoszenia o zamówieniu, a jeżeli w tym dniu nie publikowano kursu tej waluty – według ostatniego średniego kursu NBP przed dniem publikacji ogłoszenia o zamówieniu na podstawie Tabeli kursów średnich NBP publikowanych na stronie internetowej: http://www.nbp.pl/home.aspx?c=/ascx/archa.ascx
II. ROZDZIAŁ VII. ZAWARTOŚĆ OFERT, WYKAZ OŚWIADCZEŃ LUB DOKUMENTÓW POTWIERDZAJĄCYCH BRAK PODSTAW WYKLUCZENIA ORAZ SPEŁNIANIE WARUNKÓW UDZIAŁU 
W POSTĘPOWANIU, INFORMACJA O PRZEDMIOTOWYCH ŚRODKACH DOWODOWYCH, ust. 3 pkt 3.2 ppkt 3.2.1 

     otrzymuje brzmienie:

3.2.1 wykazu dostaw wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 4 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy zostały wykonane lub są wykonywane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te dostawy zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawy zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów -  oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy. Wzór stanowi załącznik nr 5 do SWZ.
Uwaga: 

Zgodnie z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2020 r w sprawie sposobu sporządzania i przekazywania informacji oraz wymagań technicznych dla dokumentów elektronicznych oraz środków komunikacji elektronicznej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego lub konkursie §5 „Podmiotowe środki dowodowe, przedmiotowe środki dowodowe oraz inne dokumenty lub oświadczenia, sporządzone w języku obcym przekazuje się wraz z tłumaczeniem na język polski.”

Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.
K. U. tel. 587
Dnia 23.12.2021r. 
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